Universidade Federal da Paraíba

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Morfologia

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR

EDITAL 30/2025-PROGEP/DSP – ÁREA DE CONHECIMENTO ANATOMIA

HUMANA – REGIME DE TRABALHO T40-DE

Composição dos novos membros da Banca Examinadora em virtude de conflito de

interesses:

Membros Titulares

Prof. Dr. José Diego Sales do Nascimento – UFPB (Presidente - Membro Interno)

Profa. Dra. Karis Barbosa Guimarães Medeiros – UFCG (Membro Externo)

Profa. Dra. Catarina Maria Andrade Figueiredo Guimarães Maia – UNIESP (Membro

Externo)

Membros Suplentes

Profa. Dra. Amanda Maria Medeiros de Araújo – UFPB (Membro Suplente Interno)

Profa. Dra. Fátima Regina Nunes de Sousa – UFPI (Membro Suplente Externo)

Profa. Dra. Marcela Meira Ramos Abrantes – UNIFIP (Membro Suplente Externo)

Ressalta-se que, conforme previsto na Resolução CONSEPE nº 74/2013, a

composição da banca poderá ser alterada de acordo com as orientações

estabelecidas pela referida norma.

João Pessoa, 06 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

Chefe de Departamento